
2021 年 1月 8日 

 

株式会社 宮崎太陽銀行 

 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

 

 

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）では、2021 年 3 月 1 日（月）より、各種

手数料を別紙のとおり新設・改定いたしますので、お知らせいたします。 

 

 

 

１．新設・改定日 

  2021 年 3 月 1 日（月） 

 

２．新設・改定の理由 

  今回の手数料の新設・改定は、金融サービスの維持・向上を行うために、実施させ

ていただくものです。 

 

 ３．改定内容 

  別紙のお知らせをご確認ください。 

 

 

 今後とも、当行ではサービスの充実を図り、お客さまのご満足や利便性の向上に努め

てまいりますので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ】 

営業企画推進部 営業企画推進グループ（担当：外山）  TEL：0985-60-6233 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各種手数料新設・改定のお知らせ 

いつも宮崎太陽銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、下記のとおり各種手数料の新設および改定を予定しております。 

今後とも、サービスの充実を図りお客さまのご満足や利便性の向上に努めてまいりますので、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

2021 年 3 月 1 日(月)より新設・改定する手数料（消費税込み） 

●当座預金口座開設手数料（新設） （消費税込）

現行 新設後

無料 11,000 円

●紙媒体取扱手数料（新設） （消費税込）

現行 新設後

無料 1,100 円

※窓口受付の都度、「総合振込」「給与振込」「預金口座振替」それぞれに手数料をいただきます。

※依頼人が同一で、5枚以上の単票にてお持ち込みされた場合も手数料をいただきます。

●窓口両替手数料（改定） （消費税込）

※紙幣・硬貨の合計枚数は、お持ち込みまたはお持ち帰り枚数のうち、いずれか多い方の枚数とさせていただきます。

※新券両替を目的とする同一金種の両替も両替枚数に含みます。

※「金種を指定されるご預金のお引き出し」の場合は、万円券を除くご指定のお引き出し枚数に応じて窓口での両替と同額の手数料を適用させていただきます。

　ただし、新券は万円券を含めてお取扱い枚数を算出します。

※ただし、次のお取引は無料とさせていただきます。

　・「金種を指定されるご預金のお引き出し」のうち、お取扱い枚数が50枚以内のもの

　・記念硬貨との交換、損傷紙幣、損傷硬貨の同一金種との交換

●両替機利用手数料（改定） （消費税込）

※1回の両替は、最大1,000枚とさせていただきます。　（ご希望金種によっては、最大枚数までの両替ができないことがあります。）

※ ご利用手数料は画面上に表示いたしますので、ご確認のうえご利用ください。

　　尚、手数料は100円硬貨でお支払いいただくことになりますので、あらかじめ100円硬貨をご用意ください。

●手形・小切手帳発行手数料（改定） （消費税込）

現行 改定後

1,100 円 2,200 円

880 円 2,200 円

●夜間金庫手数料（改定） （消費税込）

現行 改定後

6,600 円 9,900 円

4,400 円 6,600 円

項目

　当座預金口座開設手数料

項目

項目

　総合振込・給与振込・預金口座振替データを紙媒体で
　お持ち込みの場合

現行 改定後

現行 改定後

　手形帳１冊（50枚綴り）

　小切手帳１冊（50枚綴り）

項目

　ご利用手数料（1ヶ月あたり）

　専用入金帳１冊（50枚綴り）

お取扱枚数 手数料

1～49 枚　 無料

50～200 枚　 220円

201～400 枚　 440円

401～600 枚　 660円

601～800 枚　 880円

801 枚以上　 1,100円

お取扱枚数 手数料

1～500 枚　 550円　

501～1,000 枚　 1,100円　

1,001～1,500 枚　 1,650円　

1,501 枚以上　
（500枚毎）
550円を加算

お取扱枚数 手数料

1～49 枚　 無料　

50～500 枚　 100円　

501～1,000 枚　 200円　

お取扱枚数 手数料

1～500 枚　 200円　

501～1,000 枚　 300円　


